



ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 2 и 6 Закона Свердловской области «О физической культуре и спорте в Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

7 октября 2014 года

Статья 1

Внести в статьи 2 и 6 Закона Свердловской области от 16 июля 2012 года № 70-ОЗ «О физической культуре и спорте в Свердловской области» («Областная газета», 2012, 17 июля, № 281-282) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 25 марта 2013 года № 19-ОЗ и от 18 ноября 2013 года № 115-ОЗ, следующие изменения:

- 1) в подпункте 3 части первой статьи 2 слова «в пределах Свердловской области» заменить словами «на территории Российской Федерации»;
- 2) в подпункте 21 части первой статьи 2 слова «и национальных видов спорта» заменить словами «видов спорта, а также национальных видов спорта, развитие которых не осуществляется соответствующей общероссийской спортивной федерацией»;
- 3) в подпункте 3 пункта 1 статьи 6 слова «в Свердловской области» заменить словами «на территории Свердловской области (за исключением национальных видов спорта, развитие которых осуществляется соответствующей общероссийской спортивной федерацией)».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области



Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
10 октября 2014 года
№ 88-ОЗ